
愛西市立八開中学校 
 

〈本校の道徳教育の重点目標です！〉 
 

 

 各学年で地域と関連した学習を積極的に行います。地域の良さ・素晴らしさに気づき、地

域の中で愛され育っていることを知ります。自ら進んで地域のために活動しようとする気持

ちをもち、地域の中で役に立つことに誇りと生きがいを感じる生徒を育成します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

家庭・地域の方へ いつもご支援賜り、ありがとうございます。 

○毎年 11月に、全クラス一斉道徳の授業公開をしています。是非、学校にお越しください。 

○地域のヒト・モノ・コトと関連した学習活動を積極的に進めて参りたいと思っております。

是非、ご協力ください。 

全校一斉道徳授業 

～家族学級で授業を公開しています～ 

地域奉仕活動 

～桜並木の清掃を全員で行います～ 

地域を愛し、地域に貢献しようとする生徒を育成します。 

 

特産品を活かした商品開発・販売 

～市の行事でボランティアに取り組みます～ 

地域の達人に学ぶ 

～昔ながらのおやつの作り方を教わります～ 


